ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННОЙ ПАЛАТЫ ВОСТОЧНОЙ СИБИРИ С ОРГА-НАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ТОРГОВО-ПРОМЫШ-ЛЕННОЙ ПАЛАТЫ ВОСТОЧНОЙ СИБИРИ)

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона

Настоящий Закон на основании Закона Российской Федерации от 7 июля 1993 года № 5340-1 «О торгово-промышленных палатах в Российской Федерации» регулирует отдельные вопросы деятельности Торгово-промышленной палаты Восточной Сибири в сфере взаимодействия с органами государственной власти Иркутской области.

- Статья 2. Взаимодействие Торгово-промышленной палаты Восточной Сибири с Законодательным Собранием Иркутской области
- 1. Взаимодействие Торгово-промышленной палаты Восточной Сибири с Законодательным Собранием Иркутской области может осуществляться в следующих формах:
- 1) внесение Торгово-промышленной палатой Восточной Сибири в Законодательное Собрание Иркутской области в порядке законодательной инициативы проектов законов Иркутской области по вопросам экономического развития Иркутской области;
- 2) подготовка Торгово-промышленной палатой Восточной Сибири замечаний и предложений по результатам рассмотрения проектов законов Иркутской области по вопросам экономического развития Иркутской области, направленных Законодательным Собранием Иркутской области;
- 3) участие представителей Торгово-промышленной палаты Восточной Сибири в работе постоянных комитетов, постоянных комиссий Законодательного Собрания Иркутской области, временных комиссий, рабочих групп, иных временных органов Законодательного Собрания Иркутской области при работе над проектами законов Иркутской области, затрагивающих интересы предпринимателей, а также при рассмотрении иных вопросов экономического развития Иркутской области;

- 4) участие представителей Торгово-промышленной палаты Восточной Сибири в депутатских слушаниях, депутатских часах, круглых столах, семинарах и иных мероприятиях по вопросам экономического развития Иркутской области, организуемых Законодательным Собранием Иркутской области, постоянными комитетами, постоянными комиссиями Законодательного Собрания Иркутской области, временными органами Законодательного Собрания Иркутской области;
- 5) направление Законодательным Собранием Иркутской области информации по вопросам экономического развития Иркутской области по соответствующему запросу Торгово-промышленной палаты Восточной Сибири;
- 6) информирование Торгово-промышленной палатой Восточной Сибири Законодательного Собрания Иркутской области о практике реализации нормативных правовых актов, затрагивающих предпринимательскую деятельность, о проводимых Торгово-промышленной палатой Восточной Сибири мероприятиях (форумах, конференциях, круглых столах) и представление аналитических, информационных, иных материалов по вопросам экономического развития Иркутской области;
- 7) участие представителей Законодательного Собрания Иркутской области в проводимых Торгово-промышленной палатой Восточной Сибири мероприятиях (форумах, конференциях, круглых столах).
- 2. Взаимодействие Торгово-промышленной палаты Восточной Сибири с Законодательным Собранием Иркутской области может осуществляться в иных формах в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Иркутской области и заключаемыми между ними соглашениями.
 - Статья 3. Взаимодействие Торгово-промышленной палаты Восточной Сибири с Губернатором Иркутской области, Правительством Иркутской области и иными исполнительными органами государственной власти Иркутской области
- 1. Взаимодействие Торгово-промышленной палаты Восточной Сибири с Губернатором Иркутской области, Правительством Иркутской области и иными исполнительными органами государственной власти Иркутской области может осуществляться в следующих формах:
- 1) участие представителей Торгово-промышленной палаты Восточной Сибири в заседаниях Правительства Иркутской области, в работе совещательных и координационных органов при Губернаторе Иркутской области, Правительстве Иркутской области, иных исполнительных органах государственной власти Иркутской области, в работе рабочих групп, совещаний по вопросам экономического развития Иркутской области, а также в иных мероприятиях, организуемых Губернатором Иркутской области,

Правительством Иркутской области и иными исполнительными органами государственной власти Иркутской области;

- 2) направление Губернатором Иркутской области, Правительством Иркутской области и иными исполнительными органами государственной власти Иркутской области информации по вопросам экономического развития Иркутской области по соответствующему запросу Торговопромышленной палаты Восточной Сибири;
- 3) информирование Торгово-промышленной палатой Восточной Сибири Губернатора Иркутской области, Правительства Иркутской области и иных исполнительных органов государственной власти Иркутской области о практике реализации нормативных правовых актов, затрагивающих предпринимательскую деятельность, о проводимых Торгово-промышленной палатой Восточной Сибири мероприятиях (форумах, конференциях, круглых столах) и представление аналитических, информационных, иных материалов по вопросам экономического развития Иркутской области;
- 4) участие Губернатора Иркутской области, представителей Правительства Иркутской области и иных исполнительных органов государственной власти Иркутской области в проводимых Торговопромышленной палатой Восточной Сибири мероприятиях (форумах, конференциях, круглых столах).
- 2. Взаимодействие Торгово-промышленной палаты Восточной Сибири с Губернатором Иркутской области, Правительством Иркутской области и иными исполнительными органами государственной власти Иркутской области может осуществляться в иных формах в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Иркутской области и заключаемыми между ними соглашениями.
- 3. Правительство Иркутской области может возлагать на Торговопромышленную палату Восточной Сибири отдельные функции в сфере экономики в соответствии с заключенными между ними соглашениями.

Статья 4. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области

С.Г. Левченко

г. Иркутск

(())

2018 года